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Kirjallinen asiantuntijalausunto ti 17.11.2020 klo 10.00 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 
väliaikaisesta muuttamisesta, HE 223/2020 vp  
 

• STTK kannattaa esitystä, jonka valmisteluun on osallistunut  
• Esitys helpottaa yksityissektorin vahvempaa osallisuutta 

koronan hillitsemisessä  
• Koronatestauksien kehitystä ja kustannuksia on seurattava 

tiiviisti ja tarvittaessa muutettava valtioneuvoston 
korvausasetusta tutkittuun tietoon pohjautuen  

 
 STTK ry kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa, että hallituksen 

esityksen taustalla ovat työmarkkinajärjestöjen yhteiset linjaukset 
koronan vastaisessa työssä. Linjauksien käytännön toteutusta 
valmisteltaessa huomattiin nopeasti, että yhteisen tavoitteen 
saavuttaminen työterveyshuollon korvauksien kautta olisi 
huomattavan hidas ja lainsäädäntöteknisesti hankala prosessi. 
Lähes samaan lopputulokseen työntekijöiden testien osalta 
päästään nopeammin ja yksinkertaisemmin niin, että 
yksityissektorilla tehdyille koronatesteille maksetaan merkittävästi 
korotettua korvausta yleisen Kelan sairausvakuutuskorvauksen 
muodossa sairaanhoitovakuutuksesta. 

 
Työnantajilla ei ole rahoitusosuutta Kelan sairaanhoito-
vakuutuksessa, mutta työnantajien rahoitusosuus testauksessa 
toteutuu heidän omavastuuosuutensa kautta. Samalla 
mahdollistuu korvauksien maksaminen korotettuna myös muille 
kuin työterveyshuollon asiakkaille. Työlainsäädännön edellyttämä 
työntekijöiden yhdenvertainen kohtelu testauskäytännöissä tulee 
varmistaa työpaikkatasolla. Työntekijöille ei tule testauksesta 
veroseuraamuksia. 
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Koska koronatestit kehittyvät ja myös niiden tuottamisen hinnat 
saattavat muuttua nopeastikin, tulee koronatestien korotetun 
korvauksen soveltamista ja kustannuksia seurata tiiviisti. 
Tarvittaessa tutkimusnäyttöön pohjautuen voidaan 
valtioneuvoston asetuksen kautta nopeastikin päivittää esim. 
korvauksen piiriin kuuluvia testejä, tai myös korvaussummia. Tällä 
hetkellä yksityisen sektorin perimät hinnat koronatesteistä ovat 
selvästi korkeampia kuin testauskustannukset julkisella sektorilla. 
Yksityisellä sektorilla laskutetaan erikseen myös testaukseen 
liittyvästä neuvonnasta ja ohjauksesta, jotka eivät kuuluisi tämän 
esityksen korotetun korvauksen piiriin. Arviot tämän HE:n 
aiheuttamista kustannusvaikutuksista sairaanhoitovakuutukseen 
ja vakuutettujen maksuun ovat kuitenkin kokonaisuutena hyvin 
maltillisia. Julkisella sektorilla testaus on kaikille asiakkaille 
maksutonta ja testeihin varattu summa valtion budjetissa on 
erittäin suuri. 
 
Pandemiatilanne huomioiden esityksen määräaikaisuus on 
perustelua. Lopuksi STTK toteaa, että tämän esityksen valmistelu 
on ollut laadukasta ja toteutettu ripeästi hyvässä yhteistyössä. 
Partteja on työn edetessä kuultu useaan kertaan, ja STM sekä 
Kela ovat priorisoineet valmistelua omissa organisaatioissaan.   
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